



استاد صباح

ارکان حرب تورن جنرال محمد حیدر (نیکی) فرزند حماسه سازي مادر وطن میهن



آنکه شمشیر ستم پر سر ما آخته است
خود گمان کرده که برده ست، ولی باخته است
های میهن، بنگر پور تو در پهنه رزم
پیش سو فار ستم سینه سپر ساخته است
هر که پرورده دامان گهر پرور تست
زیر ایوان فلک غیر تو نشناخته است
چه برافروخته است و چه بر افراخته است
تیغ مردی به دوش خویش انداخته است
کوه تو، وادی تو، دره تو، بیشه تو
در سراپای جهان و لوله انداخته است
رزم او در صف مردان جهان الگوشد!
هر که بگذشته ز خویش و به تو پرداخته است.

جنرال حیدر (نیکی) مرد رزم و حماسه



ارکاتحرب جنرال حیدر (نیکی) مرد رزم و حماسه ، فرزند صدیق مادروطن ، سربازشجاع و بیباک این مرزوبوم ، سنگر نشین کوهپایه های میهن، فرزانه ی روزگار و پاسبان وطنپرست ، اندیشمند که آگاهانه راه خدمت به توده هارا برگزیده ، است.

جنرال دوستاره وطن، حیدر (نیکی)!!!
نام بزرگ تو

در برگ برگ درختان این دیار
در قصه ها و زمزمه ها و سرود ها
در هر کجا و هر جا
تا جاودان، به گیتی خواهد ماند.

پاسداران وطن



بانگ تکبیر شما مزده ی فتح و ظفر است
یورش آرید به دشمن، که شما را ظفر است
ای پاسداران وطن! دست خدا همره تان
در شب تیره ی بیداد نوید سحر است .

جنرال (نیکی) سمبول همدلی و برادری



ارکاتحرب جنرال حیدر نیکی ، مرد رزم و پیکار است و ی طی مدتی خدمتش به میهن به گوشه گوشه وطنش رفت و با نبرد اکادمیک و آگاهانه صلح ، آرامی ، برادری و همدلی را بمردمش به ارمغان آورد و ی شخصیت است که شدیداً از تفرقه ، از تبعیض ، دورنگی ، دروغ و عوام فریبی نفرت دارد و سخت به مردم کشورش، به اعتقاداتش ، به انسان زحمت کش و وطنش و به مسلکش پایند است و زمانی که پای

صحبتش مي نشيني ، همه كلامش وطن و وطن دوستي ، خدمت صادقانه زي پرچم وطن ، پاكي و صداقت و تربيه فرزندان وطن به روحيه وطن خواهي است و وي هميشه اين شعر فرديوسي بزرگ در كلامش مي جوشد :

بهر بر و بوم و پيوند خویش
زن و کودک خرد و فرزند خویش
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم.

صبح ظفر



اي زده شعله به شب، بارقه ي باورتان
گر فراري نشود، دشمن بد گوهرتان؟
خود به هنگامه ي پيكار چه تدبير کند
بپيش تا صبح ظفر، دست خدا ياورتان.

پایمردی جنرال حیدر (نیکی)



افغانستان با عبور از سالها جنگ، نا امنی و نبرد با گروه های تروریستی مانند القاعده، طالبان و داعش، همواره روزهای سختی در میدان های نبرد داشته است. اما در این شرایط دشوار، مردانی رشد یافته اند که در تمامی این روزهای سخت برای تامین امنیت کشور و مردم شان، به سختی تلاش کرده اند. فرماندهان بزرگ کشور و فرمانده نیروهای امنیتی ، سرمایه های ارزشمندی برای این سرزمین هستند که در کنار دیگر سربازان، در مقابل گروه های تروریستی، با قامت بلند و رسا ایستاده اند. این شخصیت بزرگ ، جنرال حیدر نیکی است.

جنرال دوستاره ي کشور، جنرال حیدر (نیکی) ! بیاد داشته باشید که ملت افغانستان جانفشانی ها و از خود گذری های شما را که خستگی ناپذیر و پیگیر برای دفاع از ناموس ، جان و مال شان ایستاده اید، هرگز فراموش نخواهند کرد. ملت قدر دان و با درک افغانستان قدر جنرالان پرافتخار شانرا که تمام عمر را صرف دفاع نمودن صادقانه ، خستگی ناپذیر و با فداکاری تمام از ناموس و جان مردم دفاع کرده اید. بیاد خواهند داشت و که افتخار بزرگ و گل سرسبد وطن هستند.

وطنم



در سایه ی پرچم تو تصویر میشوم
با واژه های نام تو تعبیر میشوم
پریادتو در سردی و سوکت این شهر
قطره قطره خون شده و پیر میشوم.

جنرال (نیکی) ، جنرال مقتدر و شجاع



ارکان حرب جنرال (حیدر نیکی) ، جنرال مقتدر وطن است!
او رتبه و موقف فعلی را با مهارت مسلکی ، زحمت کثیف ، لیاقت و وفاداری به وطن و مردم گرفته است .
او متعلق به اردوی ملی با افتخار افغانستان و متعلق به افغانستان است.
ارکان حرب جنرال نیکی به واسطه کسی یا از سهمیه قومی به این مقام نرسیده است ووی اعتقاد به تقسیم قومی و زبانی ندارد و نیکی سالهای سال بر علیه این پدیده شوم و خانمانسوز آگاهانه و مقتدرانه مبارزه نموده است.
جنرال نیکی محبوب است . هر زمانیکه اوج نجات مردم اش از چنگ جلادان خون آشام راهی وظیفه محاربه می شود در آن وظیفه ظفر و نصرت الهی شامل است زیرا وی با صداقت ، شجاعت و درایت عمل می کنند و ابتکار عمل را از دست نمی دهند . سرباز وقتی خوب می رزمند که فرمانده دوشادوش او در خط باشد و کارکردهای خوب اش مورد تقدیر قرار گیرد . جنرال نیکی همیشه دوشادوش همسنگران اش راهی نبرد می شود.

حیدر نیکی



دلت آبی تر از دریا، نیکی
به کامت گردش دنیا، نیکی
کمر بستگی برای مام میهن
وطنت دلکش و زیبا، نیکی.

جنرال حیدر (نیکی) و اردوی ملی



ارکانحرب جنرال حیدر(نیکپی) ، بعداز فراغت ازحربی پوهنتون وپوهنتون سیاسي په اردوشتافت ووظیفه مقدس را ازمعاونیت غنذ آغازوتا قوماندانی غنذ ولوا ادامه دادووي یکی ازبنیانگران اردوي جدید ملی است و سالهای سال چه قبل از حکومت تنظیمی وچه بعداز سقوط طالبان و روی کار آمدن دولت جدید ، توانسته است با ایفای وظایف مختلف در ساختار اردوي ملی ، توانایی ها و شایستگی های خویش را بیشتر از قبل بروز داده و پله های ترقی را طی کند. په باور مردم کشور، از تجربه، توانایی و شجاعت او می شود در بالاترین مقام های نظامی و امنیتی برای تامین امنیت به صورت بهتری استفاده کرد. او مدتی به عنوان قوماندان لوا وظیفه اجرا کرد. سپس به معاونت قول اردوی ظفر در حوزه جنوب غرب کشور ، انتخاب شد.

ارکانحرب جنرال حیدر(نیکپی) سالهای سال در معاونیت فرقه ، ریس ارکان و سرپرستی فرقه را در قول اردوي شش در شمال بعهده داشت و او برای ایجاد هم آهنگی بیشتر میان قوای امنیتی ، مرکز فرماندهی مشترک میان نیروهای اردو، پولیس و امنیت را در شهر پلخمری ایجاد کرد. با ایجاد این مرکز فرماندهی مشترک، او توانست در تامین امنیت ولایت های شمال موفقیت های چشمگیری داشته که محبوب دل ها شد و آوازه مهارت های او در سرکوب مخالفان مسلح دولت در رسانه ها بازتاب یافت. جنرال نیکپی طی سالهای 66 تا سالهای 70 مهاونیت و سرپرستی لوا رادر شهر کابل و در تشکیل گارنیزون کابل عده دار بود و با کارکردهای ماندگار و افتخار آفرین تقدیر و تمجید فراوان شد و ازین کارکردها مدال ها ، تقدیرنامه ها و لوحه های افتخاری بدست آورد.

وطن



وطن آسمان تو آبی ترین است
بهشت گمشده روی زمین است
بود آغوش تو آرامش قلب
فضلیت تو در روی جبین است.

جنرال نیکپی فرمانده باتجربه و دلسوز



ارکانحرب جنرال نیکی مرد پیروزی و تکیه گاه امید برای مردم و سربازان اردوی ملی است. وی بعد از تثبیت وظیفه صادقانه از جانب دولت و قوای بین المللی غرض تحصیلات عالی و اکادمیک به ایتالیا اعزام گردید و موصوف به بزرگترین مرکز نظامی کشور ایتالیا مصروف تحصیل شد و بعد از ختم تحصیل به سویه ارکانحرب دوباره بوطن برگشت و مصروف خدمت بوطنش گردید.

ارکانحرب تورن جنرال حیدر (نیکی) معاون قول اردوی ظفر در حوزه جنوب غرب کشور، یکی از این فرماندهان است که غنیمت بزرگی بوده و بارها به ولایات غور، بادغیس، فراه و هرات به نبرد پرداخته و مردم را از تباهی در امان نگه داشته است. جنرال (نیکی) بر علاوه رهبری و سرپرستی قول اردو، بارها به صورت مستقیم به میدان های جنگ رفته و رهبری جنگ با تروریستان را بر عهده گرفته است.

ولایات - بغلان، قندوز، تخار، سمنگان، بلخ، پروان، کابل، لوگر، وردگ، غزنی، از جمله ولایاتی اند که مردمش، نام و آوازه این جنرال اردو را که برای تامین امنیت ولایت های شان تلاش کرده است، فراموش نخواهند کرد.

شوری پیروزی



مه ز گریبان چرخ، سر به در آورد
شور به دلها پدید، سر به سر آورد
رهروان وطن روانند و می روند
اینان از برای وطن زیب و فر آورد.

جنرال حیدر (نیکی) از غزنی تا هرات



ارکانحرب تورن جنرال حیدر "نیکی" یکی از افسران باتجربه و با سابقه درخشان در اردوی ملی میباشد وی در پست ها و پست های مختلف ایفای وظیفه نموده است که مدتها قبل نظر به لزوم دید دولت و وزارت دفاع ملی از بست قوماندانی لواء سوم قول اردوی دوصدوسه تندر تبدیل و به حیث معاون قول اردوی ظفر تقرر حاصل کرد.

تورن جنرال حیدر (نیک پی)؛ قومندان لواء سوم قول اردوی ۲۰۳ تندر در غزنی نیز گفت: که وضعیت امنیتی در این ولایت در زمان تصدی من بهبود یافته و میزان تهدیدات طالبان نیز پائین بود. عملیات پیاپی به منظور تامین امنیت در

هماهنگی با تمام بخش نیروهای مسلح در ولسوالی های نا امن غزنی امنیت برقرار گردید بود. بمجرد تقرر جنرال حیدر نیکی معاون و سرپرست قول اردوی ظفر در مرحله ابتدایی شرق عزیزآباد و سپس شرق شاهراه نمبریک از وجود طالبان پاکسازی شد. او شجاعت، نظم، دسپلین نیروهای شامل عملیات را قابل تمجید خواند و رمز پیروزی قوت ها را در هماهنگی نیروهای امنیتی داخلی عنوان کرد.

جنرال (نیکی) نقش حمایتی نیروهای هوایی و اجراء مسلکی پرسونل شامل عملیات راقابل قدرخواندو تاکید نمود بود که هماهنگی و مساعی مشترک نیروهای امنیتی سبب پیروزی قاطع قطعات در ولسوالی شیندندش و تمام ساحات بر مکان از وجود دشمن پاکسازی شده است. در عملیات های اخیر یکصد و پنج تن از طالبان کشته و یکصد تن زخمی شده اند. در میان کشته شده گان سید محمد قوماندان امنیه نام نهاد ولسوالی فرسی و چندین تن از سرگروپان خارجی و داخلی نیز از بین رفته اند. درین عملیات بیست و سه عراده موتر و چهل عراده موتر سایکل در ضربات توپچی، هوایی و مقداری سلاح و مهمات دشمن تخریب شده، سی حلقه ماین و مقداری مهمات منفجر شده است. امروزه برکت قول اردوی ظفر و پرسونل دلیر این جزو تام بزرگ وضعیت امنیتی به شکل دلخواه بهبود یافته و مردم به آینده و نابودی دشمنان باور مند شده است.

پرچم حماسه



با دست پراز عشق و دعا می آییم
با پرچمی از حماسه ها می آییم
با پشتون و تاجیک و ترک و هزاره
در صف واحد همه یکجا می آییم ...

قول اردوی 207 ظفر



قول اردوی 207 ظفر بتاريخ 7 میزان 1383 در تشکیل وزارت دفاع ملی توسط وزیر دفاع ملی وقت مرحوم مارشال محمد قسیم (فهیم) در 27 کیلومتری جنوب هرات افتتاح و پرچم جمهوری اسلامی افغانستان برافراشته شد. قول اردوی ظفر در تشکیل یک گارنیزیون، یک کندک پیاده نخست فعالیت امنیتی خویش را مطابق به مطالبات روزمره و پالیسی های وزارت دفاع ملی آغاز نمود.

تعدادی از شعبات و قطعات حمایتی قول اردو مطابق به پلان انکشافی وزارت دفاع ملی از او اواخر سال 1383 ایجاد و آغاز به فعالیت نموده که فعلا در 5 ولایت حوزه غرب و وظایف خویش را انجام می دهد.

بر اثر انکشاف اردوی ملی قول اردوی 207 ظفر، سه لوای پیاده، سه گارنیزیون، 5 کندک و مرکز تعلیمی، دو تولى مستقل داشته و همزمان با سلاح و وسایط جدید ناتو و تاسیسات رهایشی مجهز تکمیل و در حال رشد و انکشاف است. قول اردوی ظفر به اساس هدایات اوامر مقام وزارت دفاع ملی که تماما عملیات و فعالیت های روزمره را به هماهنگی کامل نیروهای امنیتی با تفاهم مشترک مسنولین محلی، شورای های محترم ولایتی، علما و سران اقوام انجام داده که امنیت فعلی حوزه غرب در سطح کشور الگو و نمونه مثال می باشد.

لوای اول در ولایت هرات و یک کندک آن در ولایت غور مصروف تامین امنیت می باشد.

لوای دوم پیاده قول اردوی 207 ظفر در ولایت فراه می باشد.

لوای سوم در ولایت بادغیس میباشد.

بر اساس پلان وزارت دفاع ملی ازبکستان لواها قطعات حمایتی مانند شفاخانه یکصدبستر ساحوی ، آمریت حفظ تاسیسات ملکیت های وزارت دفاع ملی ایجاد و مصروف خدمت می باشد. همچنان لوی دوم عملیاتی خاص باکندکهای چهارم ونهم کوماتدو مجهز با سلاح و تجهیزات محاربه ای بخاطر اجرای وظایف امنیتی در هرات و شیندند موقعیت دارد.

فریاد حماسه



فریاد حماسه های خاموشیم ما
در حفظ وطن خود می کوشیم ما
در حماسه این سرزمین غرورمند
لباسی از رزم و نبرد می پوشیم ما.

از تفکر جنرال (نیکپی)



جنرال حیدر نیکپی میگوید:

انسان با ریشه و فرهنگ یکسان برای خود محدوده و مرز ساخته است و نام آن را وطن نامیده است، وطن یا میهن مکانی است که فرد خود و اجداد او در آنجا بدنیا آمده اند. وطن خاک پاکی است که لحظه به لحظه گام انسان را بر خود احساس می کند و وطن جای است که انسان در آن زندگی می کند، کار می کند، تولید می کند، شادی می کند و غمگین می شود.
زنده آنانند که برای وطن و مردمش پیکار می کنند آنان که جان و تنشان از عزمی راسخ آکنده است، آنان که از نشیب تند سرنوشتی بلند بالا می روند، آنان که با اندیشمند بسوی هدفی عالی ره می پویند و روز و شب پیوسته در اجرای وظیفه مقدس مشغول اند .
چهره های ماندگار، کسانی هستند که با جسارت و شجاعت، در جهت شکستن زنجیرهای سنگین پای انسانها و کهن الگوی متداول، گام بر می دارند.
مولانای بلخ- فیلسوف و اندیشمند سرزمین ما می فرماید :
همزبانی خویشی و پیوندی است
مرد با نامحرمان چون بندی است
ای بسا هندو و ترک همزبان
ای بسا دو ترک چون بیگانگان
پس زبان محرمی خود دیگر است

همدلی از همزیانی خوشتر است.

تحلیف



از جام می مادروطن ، ما مستیم
در سنگر دفاع مردم مردانه هستیم
تحلیف خوانده رهسپار سنگر شدیم
هستیم بر عهدی که با وطن ببستیم.

جنرال (نیکی) مرد هدف و اندیشه



جنرال نیکی باری می گفت :

نیرومندی مطمئن ترین نشانه غرور ملی یک ملت است . هیچ ملتی نمیتواند مدعی آن باشد که شنون زندگانی سالم و مناسبی دارد مگر آنکه از نیرومندی برخوردار باشند. نیرومندی و غرور ملی زمانی لذت بخش و غرور آفرین است که آزادی ، استقلال و تمامیت ارضی از تعرض و تجاوز مصون بوده و نیروی مطمئن پاسدار استقلال و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی داشته باشد.

جنرال نیکی به نقل از (لونی پاستور) میگوید:

در هر حرفه ای که هستید نه اجازه دهید که به بد بینی های بی حاصل آلوده شوید و نه بگذارید که بعضی لحظات تاسف بار که برای هر ملتی پیش می آید شما را به یاس و نا امید ی بکشاند. .. همچنان که پیش می روید، بپرسید - من برای کشورم چه کرده ام؟ و این پرسش را آنقدر ادامه دهید تا به این احساس شادی بخش و هیجان انگیز برسید که شاید سهم کوچکی در پیشرفت و اعتلای پیشرفت داشته اید. اما هر پاسخی که زنده گی به تلاش هایمان بدهد یا ندهد، هنگامی که به پایان تلاش هایمان نزدیک می شویم هر کدامان باید حق آن را داشته باشیم که با صدای بلند بگوئیم: من آنچه را که در توان داشته ام انجام داده ام .